INDICAÇÃO Nº
4240
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, estudos necessários para o recapeamento total da SP-183 que liga Piquete – Bairro do Embaú em Cachoeira Paulista.

JUSTIFICATIVA

A SP-183 encontra-se em péssimas condições de tráfego, tendo ocorrido vários acidentes graves, inclusive com vitimas fatais.

Como Vossa Excelência tem demonstrado muito boa vontade com a nossa região, é que pleiteamos prioridade nessa obra, estrada que nunca recebeu recapeamento apesar de construída há décadas.

Para finalizar, o DER já fez todo o levantamento dessa obra, estando orçada, com valor atualizado, em R$ 4.600.000,00 (quatro milhões e seiscentos mil reais).

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 773835 191207 1841